
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Velké Pavlovice

Náměstí 9. Května 700/40, 691 06 Velké Pavlovice
tel.č.: 519 428 101 | e-mail: podatelna@velke-pavlovice.cz

U S N E S E N Í
47. schůze Rady města Velké Pavlovice

konaná dne 26. 3. 2024 v kanceláři starosty města od 15:00 hod.

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně

osobních údajů).

1/47R/2024 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  program  a  veřejné  hlasování  při  dnešní
schůzi  rady  města.

2a/47R/2024 Rada města Velké Pavlovice navrhuje komplexní řešení stavu skladů v majetku města na ul.
Tovární, které jsou pronajaty a neutěšeným stavem prostor za těmito sklady, a to i s ohledem
na budoucí výstavbu bytového domu.

2b/47R/2024 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  vypsání  výběrového  řízení  na  zakázku  -
 výstavba komunikace a vodovodního řádu v lokalitě u Trkmanky. Oslovena bude agentura
K1.

2c/47R/2024 Rada města Velké Pavlovice projednala ústní žádostí občana z ul. Hodonínská o možnost
zřízení přechodu pro chodce přes komunikaci vedoucí do průmyslové zóny. Přechod pro
chodce by spojil  chodník vedoucí od rodinných domků s navazujícím chodníkem vedoucí
k žel. trati a následně k areálu Vinia. Občan upozornil na silný provoz v lokalitě, a relativně
rychlou jízdu při odbočování vozidel ze směru od Bořetic do průmyslové zóny. Starosta města
zadá prokonzultování zřízení přechodu pro chodce strážníkům s DIPČR.

2d/47R/2024 Rada města Velké Pavlovice  schvaluje  Darovací  smlouvu č.  24088 mezi  městem Velké
Pavlovice a Nadace ORLEN Unipetrol, Milevská 2095/5, 140 00 Praha 4, IČ: 05661544.
Předmětem  smlouvy  je  poskytnutí  daru  ve  výši  15  000  Kč  na  projekt  „Zajištění
výtvarného materiálu a knih pro děti pro NOC s Andersenem“ podaného v rámci Programu
firemní dobrovolnictví v platformě komUNIta.

2e/47R/2024 Rada města Velké Pavlovice schvaluje darování tabletu Samsung Galaxy TAB S7 FE (inv.
č. 2801523 - zůstatková hodnota 0 Kč) Ing. Janě Václavkové. Ing. Jana Václavková využívala
tablet pro služební účely od začátku roku 2023 na místo mob. tel. přístroje.

2f/47R/2024 Rada města Velké Pavlovice schvaluje  poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč pro
Nadační fond Gaudeamus, Nerudova č.p. 2283/7, Cheb (Dějepisná soutěž studentů gymnázií
ČR a SROV) pro rok 2024.

2g/47R/2024 Rada města Velké Pavlovice schvaluje cenovou nabídku 468 350 Kč bez DPH od společnosti
EUROSTANY, s.r.o.,  Nesvačilka 14, IČ: 06736866. Jedná se o dodávku zastřešení o rozměru
35  x  5m,  které  bude  umístěno  nad  posezením  za  sokolovnou.  Konstrukce  bude
ze slitiny hliníku, plachta bude pouze na střeše. Přístřešek bude ukotven do betonových
patek

2h/47R/2024 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  Smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene
č.: HO-014330078640/001-MDP mezi městem Velké Pavlovice a EG.D, a.s., Lidická 1873/36,
Černá  pole,  602  00  Brno,  IČ:  280  85  400.  Smluvní  strany  se  dohodly,  že  smlouva
o zřízení věcného břemene bude uzavřena za účelem kabelového vedení NN,  na pozemcích
parc. č. 4477/1, 4477/5, 4477/6, 4480/5, 4483/1 a 575/1 v k.ú. Velké Pavlovice z důvodu
stavby "V.Pavlovice, rozš. NN, Garáže Hiclová" za cenu 7 100 Kč bez DPH.

2i/47R/2024 Rada města Velké Pavlovice schvaluje účetní závěrky příspěvkových organizací města za rok
2023 sestavené k 31.12.2023: Mateřská škola Velké Pavlovice, V sadech 48, p.o., Základní
škola Velké Pavlovice okres Břeclav, p.o., Gymnázium, Velké Pavlovice, Pod Školou 10, p.o. a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Ekocentrum Trkmanka, p.o.

2j/47R/2024 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  výsledek  hospodaření  Mateřské  školy  Velké
Pavlovice,  V  sadech  48,  příspěvková  organizace  za  rok  2023  a  jeho  rozdělení  ve  výši
219 238,27 Kč do rezervního fondu, dle přiložené žádosti. 

2k/47R/2024 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  výsledek  hospodaření  Ekocentra  Trkmanka,
příspěvková organizace, Nádražní  1/1, Velké Pavlovice za rok 2023 a jeho rozdělení ve výši
93 921,37 Kč – převedení na účet 432 k pokrytí ztráty předcházejících účetních období, dle
přiložené žádosti.

2l/47R/2024 Rada města Velké Pavlovice schvaluje výsledek hospodaření Základní školy Velké Pavlovice,
okres Břeclav, Náměstí 9. května 2, příspěvková organizace za rok 2023. 

2m/47R/2024 Rada města Velké Pavlovice schvaluje výsledek hospodaření Gymnázia, Velké Pavlovice, Pod
Školou  10,  příspěvková  organizace  za  rok  2023  a  jeho  rozdělení  ve  výši  5  255,01  Kč
do rezervního fondu, dle přiložené žádosti. 

2n/47R/2024 Rada města Velké Pavlovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2024, dle přílohy, celkové
příjmy, celkové výdaje a celkové financování zůstalo beze změn. Změny byly provedeny
u  výdajů  v  rámci  paragrafů  a  to  do  výše  rozpočtové  rezervy.  Závaznými  ukazateli
jsou  hodnoty  paragrafů  u  výdajů  s  tím,  že  jednotlivé  paragrafy  lze  v  celkovém součtu
překročit o částku rozpočtové rezervy. Celkové výdaje překročit nelze.

2o/47R/2024 Rada města Velké Pavlovice souhlasí s cenovou nabídkou Autobusy Šafařík na zájezd pro
seniory  do  partnerského  města  Ždírce  nad  Doubravou  v  sobotu  27.  dubna  2024.
Předpokládaná cena 15 500 Kč bez DPH.

2p/47R/2024 Rada města Velké Pavlovice schvaluje příspěvek 150 Kč/osoba, který zaplatí při přihlášení
každý senior na podkladně MěÚ na zájezd do partnerského města Ždírce nad Doubravou
v sobotu 27. dubna 2024.

2q/47R/2024 Rada města Velké Pavlovice schvaluje rozšíření dětského hřiště v lokalitě u vlakové zastávky
o další prvek NÍZKÉ LANOVÉ PŘEKÁŽKY v ceně 399 000 Kč bez DPH. Součástí ceny je
výroba a instalace prvků, certifikát a doprava. Dodavatelem dětského prvku je Unipark s.r.o.,
Slavkovská 210, 059 86 Nová Lesná, IČ: 52206092.

2r/47R/2024 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  finanční  příspěvek  5000  Kč  na  konání  besedy
s legendárním československým fotbalistou Antonínem Panenkou, ***, ve čtvrtek 28. března
2024 v 17 hod. v hotelu Lotrinský. Akci pořádá město Velké Pavlovice, Velkopavlovický
okrašlovací spolek a hotel Lotrinský.

2s/47R/2024 Rada města Velké Pavlovice projednala  návrh SMLOUVY O SPOLUPRÁCI mezi městem
Velké Pavlovice a Lekvi Development 4 s.r.o.. Rada města se zabývala především termíny
výstavby komunikací v ul. Za Dvorem, výstavbou kruhové křižovatky ul. Nádražní, Tovární a
ul.  Za  Dvorem  a  finančním  příspěvkem  na  rozvoj  infrastruktury  města  v  návaznosti
na výstavbu bytů.

3a/47R/2024 Rada města Velké Pavlovice schvaluje uzavření Dodatku č. 1 nájemní smlouvy s *** v BD
Boženy Němcové 25, VP, na dobu určitou, a to 1 rok, od 1.4.2024 do 31.3.2025. 

3b/47R/2024 Rada města Velké Pavlovice schvaluje ukončení nájemní smlouvy k 31.5.2024 s paní *** -
v  zastoupení  dcery ***.  Paní  ***  je  umístěna v Domově pro seniory Senecura Modřice.
Nájemné za měsíc květen rada města promíjí z důvodu nutnosti vyklizení bytu a bydlišti
dcery mimo Velké Pavlovice. Nájem za měsíc duben, služby za měsíc duben a květen bude
nutné uhradit.

3c/47R/2024 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  Žádost  o  vydání  povolení  kácení  dřevin
rostoucích mimo les. Žadatelem je ***. Jedná se o dřevinu smrk, obvod kmene ve výšce 130
cm nad zemí 78 cm. Dřevina zasahuje do elektrického vedení, nadměrně zastiňuje pozemek,
špatný stav a nestabilita dřeviny. Rada města souhlasí s odstraněním dřeviny, ale doporučuje
dřevinu odstranit až na podzim, v době vegetativního klidu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

3d/47R/2024 Rada města Velké Pavlovice souhlasí se stavebními úpravami dvorního traktu RD, nám. 9.
května 1214/5, parc. č. 387/2. Investor ***. Žadatelem je: Ing. Antonín Schäffer, Pod Břehy
75, 691 06 Velké Pavlovice, IČO 614 18 846.

3e/47R/2024 Rada města Velké Pavlovice souhlasí s umístěním zeminy v lokalitě Súdný, parc. č. 6459,
6460, 6457 za těchto podmínek: úprava terénu před započetím návozu zeminy, průběžná
úprava terénu během návozu zeminy, položení vrstvy ornice 20 – 30 cm v závěru prací a osetí
lučním kvítím. Tento souhlas nenahrazuje patřičná povolení. Žadatel: ***. 

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí  informace o postupu výstavby pergoly u rozhledny. Bude
zpracována PD. Na základě již vyhotovených podkladů budou osloveny tři firmy s žádostí o cenovou nabídku
na realizaci stavebního záměru.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí informaci o probíhající Změně ÚP č. 5 a č. 6. Navrhuje změnu
financování ze strany navrhovatelů změn. Rada města souhlasí s oslovením navrhovatelů a prodiskutování
změny financování.

Rada  města  Velké  Pavlovice  bere  na  vědomí  informaci  a  vyhodnocení  akce  starostou  města  „Běh
o velkopavlovickou meruňku“. Její průběh lze hodnotit kladně. Během akce nebyly řešeny žádné problémy.
Akce se zúčastnilo 174 registrovaných běžců v hlavní kategorii, něco málo přes 20 dorostenců a asi 200 dětí.
Akce  se  zúčastnili  i  velkopavlovičtí  občané,  jejichž  účast  byla  podpořena  i  samostatným vyhlašováním
„domácích“ tří nejlepší z každé kategorie, včetně dětí.   

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí návrh p. ***, týkající se řešení parkování vozidel v ul. Úvoz. Pan
*** navrhuje zpoplatnění parkování.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí oznámení o změně úrokové sazby v souladu se Smlouvou
o Spořícím účtu s výpovědí, na základě které je veden spořící účet města. S účinností od 3.4.2024 se mění
úroková sazba na 4,65 %.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí Zápis Školské rady při Gymnáziu Velké Pavlovice.

Rada  města  Velké  Pavlovice  bere  na  vědomí  Výroční  zprávy  o  hospodaření  za  rok  2023  od  svých
příspěvkových organizací Gymnázium Velké Pavlovice a Základní školy Velké Pavlovice. 

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí  plán kulturního léta, který sestavila Bc. Dvořáková, MSc,
předsedkyně Komise kulturní a sportovní.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí  předloženou koncepcí  ředitelky Mateřské školy Bc.  Olgy
Kolářové.

Petr Hasil
starosta  města

Mgr. Renata Bláhová
místostarostka  města

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).


